АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2017                               с.Усть-Ламенка                                             №3
Об утверждении Плана правотворческой деятельности Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План правотворческой деятельности Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2017 год, согласно приложения.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ламенского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                             С.В.Перебейнос
 УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации
                                                                             Усть-Ламенского сельсовета

                                                                             Венгеровского района

                                                                             Новосибирской области

                                                                             от 18.01.2017  №3
ПЛАН
              правотворческой деятельности  Усть-Ламенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области на 2017 год
	№

п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные
	Обоснование необходимости

	1.
	О исполнении бюджета Усть-Ламенского сельсовета за 2016 год. Рассматривается на сессии Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета.
	Февраль-март
	Главный бухгалтер. Совет депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Усть-Ламенского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчёта об его исполнении.

	2.
	Об исполнении бюджета Усть-Ламенского сельсовета по  квартально в  2017 году. Рассматривается на сессии Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета.
	апрель,
июль,

октябрь
	Главный бухгалтер администрации. Совет депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Усть-Ламенского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчёта об его исполнении.

	3.
	О внесении изменений в Устав Усть-Ламенского сельсовета. Рассматривается на сессии Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета
	По мере необходимости
	Администрация Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
	С целью приведения в соответствие с Федеральным и Областным законодательством.

	4.
	Внесение изменений в МНПА в связи с вступлением в силу   Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ, повлекшее изменения в федеральное законодательство.
	Февраль
	 Администрация Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	С целью приведения в соответствие с Федеральным законодательством

	5.
	  Внесение изменений в МНПА в соответствии с Федеральный закон от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Ноябрь-декабрь
	Администрация Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	С целью приведения в соответствие с Федеральным законодательством

	6.
	Об установлении налоговых ставках, порядке и сроках уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц . Рассматривается на сессии Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета.
	Февраль-март

	Администрация ,Совет депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
	С целью приведения в соответствие с Федеральным и Областным законодательством.

	7.
	О проекте бюджета Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период до 2020 года. Рассматривается на сессии Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета.
	Октябрь-ноябрь
	Главный бухгалтер администрации, Совет депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Усть-Ламенского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчёта об его исполнении.

	8
	 Разработка и корректировка прогноза социально-экономического развития Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на среднесрочный период

	Октябрь-ноябрь
	Администрация Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
Главный бухгалтер.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Усть-Ламенского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчёта об его исполнении.

	9
	Разработка и принятие нормативно правовых актов
	В течение года
	Администрация Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

	С целью приведения в соответствие с Федеральным и Областным законодательством.

	10
	Внесение изменений в бюджет  поселения на 2017 год
	В течения года, по мере необходимости
	Администрация Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Главный бухгалтер.

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Усть-Ламенского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчёта об его исполнении.

	11
	Внесение изменений в МПА
	В течение года.
	Администрация Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

	С целью приведения в соответствие с Федеральным и региональным законодательством

 Примечание:

В течение 2017 года могут рассматриваться иные правовые акты, не включенные в план.